2o p[ro]p[ri]a

3o p[ro]p[ri]a

4o p[ro]p[ri]a

5o p[ro]p[ri]a

6o p[ro]p[ri]a

7o p[ro]p[ri]a

8o p[ro]p[ri]a

9o p[ro]p[ri]a

10o p[ro]p[ri]a

media sunt subalterna et et genera et species simul. ^{sunt} species
 respectu superiorum genera respectu inferiorum. ^{genera} a summo
 tunc tunc tunc ^{genera} respicit inferiora species infima et si tam superiora
 ipsa interiora respiciat semper tunc est species ideoque de a corpore.
 et sic et una tunc similitudine quo ad denominationem ^{est} sub-
 ordine quo ista ponuntur declarat exemplo predicamentis sub-
 stantia tanquam nobilioris, cum eodem modo potest fieri in predicamentis
 hi accidentium. Substantia summa genera est sub quo ^{ponitur} corpus
 sub corpore vivens, sub vivente animal ^{est} sub alterna
 sub animali homo quod est species infima sub hoc socrates et ^{est} mori-
 dua. quod ad ista genera generalissima definitio quod est tunc genera et species
 vel quo non est aliud superius genera species specialissima ^{definitio} quod tunc est species
 non genera non vel quod cum sit species in species dividi neque vel
 de multis numero differentiis ^{genera} .a. et species subalterna
 sunt et quod inter dicta duo intercedunt et respectu in superiora species res-
 pectu inferiorum genera sunt. Comparat u. seriem istorum
 corporum cum genealogia, in qua ad unum ^{primum} parentem omnia
 referuntur. corporum secundum gentilitatem totam humanam formam
 facti secundum naturam totius humani generis Adamus est, sicut
 in genealogia aliquis tunc pater aliquis tunc filius alii
 filii suorum parentum, et parentes aliorum filiorum ita
 in predicamentis aliqua tunc genera, aliqua tunc species, aliqua
 genera et species respectu diversorum. dissimilitudo .a. in eo
 est quod in genealogia tandem ad unum ^{primum} parentem referuntur
 Categoria .a. ad diversa genera referuntur, quod non referuntur
 ad aliud unum genera ^{illud} .a. debet esse ens quod est genera negat
 Aristoteles ut sic dicitur corpus. ^{est} quod ad alium nihil corpus.

non generalis
 summa genera tunc genera

Declinat ex parte prima
 manet subdit

quod est genus generalis
 non est

quod est generalissima

genera et species subalterna
 non sunt

species et generalium
 una genealogia
 comparat

Dissimilitudo inter genera
 legum et categoriarum
 quod est

ista pars

Summa genera de
eo se habent ad
alia plura individua
sua infinita

Summa genera eo deesse sunt specialissimas plures, individua
infinita sicut plato a genere descendentes in specie infima ubi
deserunt, eorum individua sunt infinita quorum non est secunda, qua-
re magis descendendo egredi nos ab uno ad multa ascendit ascendit.

NB.

De u. nos per gradi nos a multis ad unum cuius ratio est quod
universalia sunt collectiva multorum in unum particularia
et sunt diuersa unum in multa, ordinem denique quo
ista inter se predicantur bene statuit. Superiora de inferioribus
omnibus tanquam maiora (de minoribus predicantur ut genera de spe-
ciebus et individuis, ita equalia de equalibus, ut differen-
tia et propria specificia de speciebus: inferiora a. n. predicantur
de speciebus superioribus eodem modo universaliter et predicatione
directa. Individuum .a.) In hac 3^a parte cap. primus affert de
functiones individui etc. Individuum est quod de uno solo parti-
culari predicatur. ita Individuum est quod constat ex multis

Ratio

ordo quo habent
se predicantur

Quae individua
sunt

partibus quod in nullo alio simul reperiuntur. Simile comparatur
aliquid in genere et specie substituens aut quod est totum individuum etiam
speciem etiam respectu generis generis totum respectu individui
duorum locorum a. de toto universalis et partibus subiecti.

comparatur individuum
cum genere et specie et
quomodo dicitur et totum
quod est partem

Circa textum cuius capitis advertenda sunt sequentia. eo cur
post genus de specie agat ab harmonia eius reddi ratio quod genus
specie inter se relata sunt addit ab aliis illa quod similitudinem habeant
modum predicandi magis scilicet. Hinc ubi differentia in modo eandem tanquam
specie prior sit non tamen prior in modo predicandi cum in qualitate
et quod modo accidentis predicandi. tamen ubi plures sunt species exceptiones
quod tamen obscura erant vel minus ad propositam partem illius mentionem
solum fecit ad cuius similitudinem: dicta videlicet species loquitur sicut non ex
debita coniunctione plurimum pulchritudo et species oritur, ita et genere
et differentia recte inter se coniunctis species existit. tamen ubi indi-

Circa textum adve-
rtenda sunt sequentia
quod agat

Species non accidentis
tamen ubi plures sunt
species exceptiones

Species acceptio est
quod

30
By individua
et sub genere
quod est
Error

46
Error
quod est

Individua
et
infinite
quod est

viduum generale et sub genere. et ideo species eo quod non de specie est quod ponitur
sub genere de tali positione ita accipiendum est secundum quod genus copulatur
eo quod dicitur. u. et ab individuis sub se positibus de quibus est eis non ut de
specie differentibus. dicitur. et in errore porphyri est ^{sub} generis alicuius tantum quod ponitur alicui
materiale putabat. et coslos et et angelos esse alicuius rationalia sed immortalia
genera. u. mortales quem errorem sensit ex platonis in Timaeo et sunt et
error Platonum. quod quomodo dicitur ex platonis porphyri. infinita est indivi-
dua certata inter infinite de infinito secundum numerum: hoc clarum est
ex textu cum dicitur specialiter ⁱⁿ ea in numero infinito. individua. a. eo infini-
ta porro non est alia infinita certum est quod si potentia tantum sunt infinita ita
et de speciebus videtur dicendum cum infinitum alia et alia perfectiores
possunt fieri a deo sed nihilominus si rationales eadem quidem sunt quas res
possit porphyri: omnes species iam sunt determinatae ^{nee} nova generanda videtur
sed multiplicatio individuum et casus naturales in infinito abest.

Disputatio III De specie

Prima de specie
examinanda

Prima de specie examinanda sunt primum an sit a porphyri definita
ratio an species et subiectibilis sit uel sit. et an species possit in uno indivi-
duo conservari et quod in unica specie.

Cap. I. An bene definita sit species

Male definita
est si arguitur

40

36

40

Male definitam esse sic arguitur suaderi potest. primum quod pluribus testimoniis
et explicatio male definita sed species a porphyri. ubi definitio explicatio quod male
definita. maior patet in definitione explicat eandem rei eandem a. rei eandem
quod et definitio est ea una non plures. minor patet ex textu. secundum argumentum
Individua non different numero quod male est in definitione. species dicitur de
differentibus numero: Antecedens probatur ea quod different numero sunt nu-
merus individua humana natura non sunt numerus sed probatur a uno quod
non different numero: et definitio est nota notiora sed quod non est notior species
quod male est quod notior definitio species. maior est clara minor
probatur genus definitum est per species quod species est notior genere et sequitur
quod non est notior specie ab aliis eadem seipsis notiora sunt. et in genere et species
non sunt relata quod male unum per aliud definitio. Antecedens probatur
relata sunt simul. sed quod et species non sunt simul nam quod tantum pars
pars est species et dicitur de specie nullum a. relatum dicitur de altero

go gng et spes n sunt relata.

Verum haec nihil efficiunt q̄ definitiones spes a proprijs habitus
ad primum & maiore ee vera de rebz sub una rōa spectatis, falsa
de iisdem secundum varias rōas q̄ dicitur ad maiorem dico spem
diversimode n eam eundē sed eam diversos respectz definiri nam
sicut u.g. corpz eam sua p̄pria rōa n̄ una, sed secundū q̄ substat
albedini alia definitione definiri et ita et spes aliter q̄ ut respicit
gng sub quo e, alz respectu individuum de q̄bz ita definit

Ita p̄ argum

Declaratur simi-
titudine

Dices et eam primū respectum bis definiri go eam eandē
rōa bis adeoqz male definitis spes q̄ n̄ et ad antecedens
speci ut subiectibilis unam tm ea definitionē ita ut totū hoc spes e

Obiectio

q̄ tur p̄ost. fac
n̄

(sub gng ponit et de qua spes dicitur) sit una definitio q̄ ita
n̄ paucorum a p̄ing tm placet cum ex ḡtextu satis
efficere sensū copulationū n̄ copulationū et priorē p̄tem sicut q̄ sub gng
ponit paulo supra solitarie conuenit. Itē go ad anteced. no distin-

haec responsio n̄
stat et q̄

Relle q̄bz

Itē eadē sed priorē ee vera definitōem posteriorē tm definitionem
nam priorē spem respectu gngis ut eam n̄ multū posteriorē
eandē respectu gngis ut e, dicitur ut o p̄dicabile de multū
describit h̄l go se ut diffia centrali ea sub gngis ut passionē
ea id de quo dicitur gng. Itē itē. & negado anteced. ad ḡlocm

Itē dicitur argum

Itē

illis maiore uniuersalitate go sumpta nego numero n̄ distingu
tū n̄ solum illa q̄ se numero sunt sed et illa q̄ numerando
differunt adeoqz ḡnita numerum faciunt ut duo vel tres gōs

Itē sum q̄

Itē itē q̄ n̄ et 1^o maiorem ea uera definitō q̄ sunt intrinseca
definito falsam de iis q̄ extrinseca sunt definito ut eam
relatiuū respectu alterū n̄ p̄posito a. ita ee gng et spes

Itē illud q̄ dicitur con-
stitutio ex notariū
Itē abe q̄

tanz relata ḡnē aliq̄ dicunt relatiua n̄ p̄ se inuicē sed ad
se inuicē definiti illud a. q̄ definitō at ḡstare ex notariū
intelligi et q̄ qua aliq̄ definitō. itō alii ḡessa maiores

negant minora ad p̄locm illig dicunt absurdū n̄ ee ut eadē
seipsis mutuo notiora sunt diuersa rōa supponunt a. itē auctores
unū relatiuū definitioe q̄ alterū quaterz e aliq̄ absolutum
Quare ee pater q̄ filium et filig q̄ patre definitō dicunt

dicunt in priori definitione filium ut absolutum qd no-
 tiorem ea patre ut relatio et in posteriori patre ut absolutum
 e qd utiqz filius ut relatum. Ceterum relatio tam secundu diu g
 etm ea tres definitioy q suos terminos. patet ex spde ato de ana
 cap. 4. ubi potentias definiendas eo q obiecta ad q sunt relationem;
 ff d qm nego anteced. ad pbatione utiqz nego mi. si qm et spde rela-
 tione sumant. Unde ad pbatione minoris de gng hunc n sumptu
 etm relationem gnuca na ut ps non gl. In universallitate et id q
 de spde pdicatio n e ita intentio sed naa adeo qz gng maaliter
 sumptu.

quomo relatio
 tam utrum sit
 dom de hinc

Et qm qd

Caput II De specie subiectibili et predicabili

Conclusio
 spes subiectibilis et
 predicabilis
 pcedit

Prima conclusio. spes subiectibilis et predicabilis sunt formaliter opposita
 et disparata. pba. respectu ad superiora et respectu ad inferiora sunt
 plane disparata sed species subiectibilis de respectu superioru predi-
 cabilis respectu inferioru. go. dixi formaliter fieri n. pt ut
 maaliter ut ca. nam in spe infima eade naa e spes subiecti-
 bilis et predicabilis de individuis

Conclusio
 spes e subiectibilis
 sed n ois spes e spes
 predicabilis

Ita conol. ad spes e subiectibilis sed n ois spes e spes predi-
 cabilis. ca pars pb. tam infima qz subalterna spes e subiectibilis go. ois
 spes e subiectibilis. ita ps pb. species subalterna n e predicabilis, na
 put pdicari pt qm e qd n ois spes e predicabilis

Conclusio
 spes ut subiectibilis
 n e unbi

2da conclusio spes ut subiectibilis n e unbi e j. Caetanu q in p. anal.
 cap. q nulli subiectibilem spem hnt se ut certu eiqz pna passione
 ad ut ut unbi et j. pol. p. resolutionis primi agnt q aut unbiatem
 se spe ut ^{ca. nra} subiectibilem et predicabilem ut passione itaqz uterqz
 aulior aut spem quaterqz subiectibilis d ea unbiem. pb. conclusio oppo-
 sita de se mutuo reduplicatiua pdicari n pnt sed subiectibile et predi-
 cabile sunt opposita go de se mutuo reduplicatiua diu n pnt ma-
 e manifesta abas. opposita eade noa pvent de aliquo diu. mi. pb.
 vltio reserbo ad inferiora subiectibile ad superiora sed ha noa
 no sunt opposita p. Amic ato aduersus duas opinionones arguente

pb. conclusio

si duas pna opinio
 non e arguente

Oppositum nō ē passio opposit; sed hoc duo sunt opposita qō nec
 urles subiectibiles ut conat, nec subiectibiles urles p̄rietatē ut dicit
 1. ob. 3. Filij qua filij pater ad subiectibiles ut se ut filij: urles ut alio q.
 pater, qō spes qua subiectibiles nō ē urles. Hō passio et cōtra nō p̄t
 separari, sed dabo spes subiectibiles q̄ nō sūt spes urles qō subiectibiles
 et urles nō sūt se ut passio et cōtra, ma. pater, nā spes subaltan
 no, in p̄dicando nō ē spes sed gng. si dueresq hanc delusione obūp
 5. urlia sunt urlia q̄ ut respiciunt urles tanq̄s gng sed p̄t ref
 p̄ciunt urles tanq̄s gng sunt spes subiectibiles, qō q̄ ut sunt spes
 subiectibiles sunt urlia. Et negando, ma nam ingula sunt urlia p̄t
 sunt certo mō p̄dicabilia de pluribus nō p̄t subiectuū urly nēnt gari
 nā et urly: cō gng, et ipis cō spes accidit nēnt aial. accidit cō gng
 et sōi ac leonj cō spes, quare sicut hō et leo nō sunt aialia quālong
 gngiunt subiecti aial. sed quālong sunt corpora sensitiva ita et
 gng spes sic. sunt urlia quālong p̄dicando de plurib; nō quālong gngi
 unt subiecti urly. itō Obūp ad q̄ p̄ximē. referre gng, et ut tales
 ē urles: sed spes subiectibiles ē urid ad q̄ p̄ximē referre gng qō spes
 subiectibiles ut nō ē urly. Et negando ma. reduplicatiōe cūmpta ab
 n. n. cō spes subiectibiles sit urles in p̄dicando sub. uel gng si ē spes sub
 alterna, uel spes, si ē spes infima, hō nō ē urles quālong ē subiectibiles
 Dico spes et subiectibiles nō ē urly qō nō ē urly adeoq̄ singularis, con
 sequenter gng referre p̄ximis ad singularia. Et negando conseq̄a q̄ ut ably
 dicitur nō hōt in reduplicatiōis à negatiua p̄dicati finit; argūtar; ad
 affirmatiua p̄dicati finit;. 3. Obūp spes subiectibiles p̄dicato de hoc ob
 illa spes subiectibiles qō ut subiectibiles ē urly. Et negando ḡc̄q̄ nā acci
 dit spes subiectibiles dici de hoc et illa s̄tm n. sua cōtra ē id q̄ referre
 ad gng sicut in simili accidit sōi dici de hoc et illo hoc cōtra n. hō
 ē aial rāole et nō seq̄ hō p̄dicato de hoc qō et illo qō, qō qō ut sō ē
 urly. etā. Concl. spes p̄dicabilis p̄riet ē uniuersalis p̄b. urly ē q̄ ap̄m

si quis hanc con
luocm obūp
70

Solutio

Obūp

Obūp etō

Solutio

Obūp

Solutio

Obūp etō

Solutio

Conclusio

Corollari-
um.

Et ce in multis tanq; in plib; subiectis sed species predicabilis respicit
plura tanq; res subiectas de qib; predicab; 3o. Ex hactenus
dictis patet nomen spci de subiectib; et predicabil; dici analogic; cu; ab
uno noie; sint diuersa roes et si cum aliqua analogica sicut n.
subiectib; gnu; pulchritudinem. Ita predicabilis eandem offert indiuiduas
cum sit illoru; sentia q; pulchritudo. sic; solt